
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오정보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

오정보건소 6,416,508 6,376,948 39,560

국 456,042 334,922 121,120

균 422,161 358,600 63,561

기 2,016,906 2,139,026 △122,120

특 15,000 0 15,000

도 798,993 808,915 △9,922

시 2,707,406 2,735,485 △28,079

평생건강관리 체계 확립 2,748,892 2,961,500 △212,608

국 281,210 278,010 3,200

균 422,161 358,600 63,561

기 523,565 658,767 △135,202

도 417,987 457,909 △39,922

시 1,103,969 1,208,214 △104,245

건강관리지원사업 387,540 437,172 △49,632

기 35,713 35,713 0

도 46,724 46,724 0

시 305,103 354,735 △49,632

건강검진사업 57,860 82,660 △24,800

201 일반운영비 12,600 16,600 △4,000

02 공공운영비 8,600 12,600 △4,000

○의료장비 유지비 4,000 8,000 △4,0004,000,000원

307 민간이전 5,200 26,000 △20,800

01 의료및구료비 5,200 26,000 △20,800

○검사시약 및 소모품 구입비 5,200 26,000 △20,8005,200,000원

보건진료사업 93,959 107,911 △13,952

101 인건비 84,327 93,199 △8,872

04 기간제근로자등보수 84,327 93,199 △8,872

○보건진료사업 대체인력 인건비

2,160 10,800 △8,640

○보건진료사업 대체인력 보험료 59 291 △232

― 고용보험 36 179 △143

― 산재보험 23 112 △89

90,000원*24일

2,160,000원*16.5/1,000

2,160,000원*10.3/1,000

203 업무추진비 1,900 2,900 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,900 2,900 △1,000

○보건시책사업 업무추진 1,900 2,900 △1,0001,900,000원

301 일반보전금 4,100 3,380 720

08 사회복무요원보상금 3,600 2,880 720

○보건의료 사회복무요원 중식비

3,600 2,880 7206,000원*2명*20일*6월+6,000원*3명*20일*6월

307 민간이전 1,200 6,000 △4,800

01 의료및구료비 1,200 6,000 △4,800

○물리치료실 소모품비 200 1,000 △800200,000원



부서: 오정보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한방진료실 약품 구입비 600 3,000 △2,400

○한방진료실 소모품 구입비 400 2,000 △1,600

600,000원

400,000원

100세건강 관리사업 76,975 87,855 △10,880

101 인건비 73,735 75,175 △1,440

04 기간제근로자등보수 73,735 75,175 △1,440

○100세건강관리사업 기간제근로자 여비

1,440 2,880 △1,4401,440,000원

201 일반운영비 1,720 7,240 △5,520

01 사무관리비 1,720 7,240 △5,520

○100세건강실 운영비 1,000 4,000 △3,000

○100세건강실 의료폐기물 위탁처리비 0 2,520 △2,520

1,000,000원

0원

202 여비 720 1,440 △720

01 국내여비 720 1,440 △720

○100세건강관리사업 시간선택제임기제 출장여

비 720 1,440 △720720,000원

307 민간이전 800 4,000 △3,200

01 의료및구료비 800 4,000 △3,200

○100세건강실 소모품비 800 4,000 △3,200800,000원

지역사회건강조사 조사분석위탁운영 69,466 69,466 0

기 34,733 34,733 0

시 34,733 34,733 0

201 일반운영비 500 200 300

기 250 100 150

시 250 100 150

01 사무관리비 500 200 300

○지역사회건강조사 운영비 500 200 300500,000원

기 250 100 150

시 250 100 150

202 여비 0 300 △300

기 0 150 △150

시 0 150 △150

01 국내여비 0 300 △300

○지역사회건강조사 교육 및 출장여비 0 300 △3000원

기 0 150 △150

시 0 150 △150

지역사회통합건강증진사업 226,406 261,344 △34,938

국 22,010 22,010 0

기 91,193 104,275 △13,082

시 113,203 135,059 △21,856

지역사회통합건강증진사업(건강생활실천사업) 49,400 84,338 △34,938

기 24,700 37,782 △13,082

시 24,700 46,556 △21,856

101 인건비 0 34,938 △34,938



부서: 오정보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 13,082 △13,082

시 0 21,856 △21,856

04 기간제근로자등보수 0 34,938 △34,938

○건강생활실천사업 기간제근로자(대체인력) 인

건비 0 30,147 △30,147

― 기본급(1호봉) 0 21,515 △21,5150원

기 0 13,082 △13,082

시 0 8,433 △8,433

― 가족수당 0 1,320 △1,320

― 시간외근무수당 0 2,753 △2,753

― 정액급식비 0 1,430 △1,430

― 명절휴가비 0 1,600 △1,600

― 연차수당 0 979 △979

― 자격수당 0 550 △550

○건강생활실천사업 기간제근로자(대체인력) 보

험료 0 3,321 △3,321

― 국민연금 0 1,357 △1,357

― 건강보험 0 1,035 △1,035

― 노인장기요양보험 0 120 △120

― 고용보험 0 498 △498

― 산재보험 0 311 △311

○건강생활실천사업 기간제근로자(대체인력) 여

비 0 1,470 △1,470

― 교육여비 0 150 △150

― 출장여비 0 1,320 △1,320

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

의료지원사업 2,122,176 2,250,214 △128,038

국 259,200 256,000 3,200

균 422,161 358,600 63,561

기 396,659 518,779 △122,120

도 371,263 411,185 △39,922

시 672,893 705,650 △32,757

지역자율형사회서비스투자사업 637,121 546,320 90,801

균 422,161 358,600 63,561

시 214,960 187,720 27,240

307 민간이전 637,121 546,320 90,801

균 422,161 358,600 63,561

시 214,960 187,720 27,240

01 의료및구료비 637,121 546,320 90,801

○산모신생아 건강관리지원 637,121 546,320 90,801637,121,000원

균 422,161 358,600 63,561

시 214,960 187,720 27,240

선천성 난청검사 및 보청기 지원 2,800 1,400 1,400

기 1,400 700 700

도 700 350 350

시 700 350 350

307 민간이전 2,800 1,400 1,400



부서: 오정보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,400 700 700

도 700 350 350

시 700 350 350

01 의료및구료비 2,800 1,400 1,400

○선천성 난청검사 및 보청기 지원

2,800 1,400 1,4002,800,000원

기 1,400 700 700

도 700 350 350

시 700 350 350

모자보건사업 41,622 46,002 △4,380

301 일반보전금 1,920 6,300 △4,380

12 기타보상금 1,920 6,300 △4,380

○임산부교실 강사비 1,920 6,300 △4,380160,000원*12회

고위험임산부 의료비지원 11,000 20,800 △9,800

기 5,500 10,400 △4,900

도 2,750 5,200 △2,450

시 2,750 5,200 △2,450

307 민간이전 11,000 20,800 △9,800

기 5,500 10,400 △4,900

도 2,750 5,200 △2,450

시 2,750 5,200 △2,450

01 의료및구료비 11,000 20,800 △9,800

○고위험임산부 의료비 지원 11,000 20,800 △9,80011,000,000원

기 5,500 10,400 △4,900

도 2,750 5,200 △2,450

시 2,750 5,200 △2,450

기저귀 및 조제분유 지원 118,400 112,000 6,400

국 59,200 56,000 3,200

도 29,600 28,000 1,600

시 29,600 28,000 1,600

307 민간이전 118,400 112,000 6,400

국 59,200 56,000 3,200

도 29,600 28,000 1,600

시 29,600 28,000 1,600

01 의료및구료비 118,400 112,000 6,400

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

118,400 112,000 6,400118,400,000원

국 59,200 56,000 3,200

도 29,600 28,000 1,600

시 29,600 28,000 1,600

출산축하 선물 지원 50,000 65,000 △15,000

301 일반보전금 50,000 65,000 △15,000

12 기타보상금 50,000 65,000 △15,000

○출산축하 선물 지원 50,000 65,000 △15,000100,000원*500명

치매관리체계구축(치매안심센터 운영) 238,272 385,731 △147,459

기 190,617 308,537 △117,920



부서: 오정보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,148 11,570 △4,422

시 40,507 65,624 △25,117

101 인건비 10,795 40,830 △30,035

기 8,637 32,617 △23,980

도 324 1,223 △899

시 1,834 6,990 △5,156

04 기간제근로자등보수 10,795 40,830 △30,035

○치매안심센터 기간제근로자 인건비 6,812 32,653 △25,841

― 기본급(1호봉) 3,912 23,471 △19,5591,955,870원*1명*2월

기 3,130 18,777 △15,647

도 117 704 △587

시 665 3,990 △3,325

― 가족수당 240 1,440 △1,200120,000원*1명*2월

기 192 1,152 △960

도 7 43 △36

시 41 245 △204

― 시간외근무수당 501 3,003 △2,50216,680원*1명*15시간*2월

기 401 2,402 △2,001

도 15 90 △75

시 85 511 △426

― 정액급식비 280 1,560 △1,280140,000원*1명*2월

기 224 1,248 △1,024

도 9 47 △38

시 47 265 △218

― 명절휴가비 800 1,600 △800800,000원*1명*1회

기 640 1,280 △640

도 24 48 △24

시 136 272 △136

― 자격수당 100 600 △50050,000원*1명*2월

기 80 480 △400

도 3 18 △15

시 17 102 △85

○치매안심센터 기간제근로자 보험료 752 3,596 △2,844

― 국민연금 307 1,470 △1,1636,812,000원*45/1,000

기 247 1,176 △929

도 9 44 △35

시 51 250 △199

― 건강보험 234 1,120 △8866,812,000원*34.3/1,000

기 187 871 △684

도 7 33 △26

시 40 216 △176

― 노인장기요양보험 27 130 △103234,000원*115.2/1,000

기 21 90 △69

도 2 3 △1

시 4 37 △33

― 고용보험 113 539 △4266,812,000원*16.5/1,000

기 90 431 △341

도 3 16 △13

시 20 92 △72



부서: 오정보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 산재보험 71 337 △2666,812,000원*10.3/1,000

기 57 262 △205

도 2 10 △8

시 12 65 △53

○치매안심센터 기간제근로자 여비 240 1,590 △1,350

― 출장여비 240 1,440 △1,200240,000원

기 192 1,152 △960

도 7 43 △36

시 41 245 △204

― 교육여비 0 150 △1500원

기 0 120 △120

도 0 5 △5

시 0 25 △25

201 일반운영비 148,477 254,901 △106,424

기 118,780 203,920 △85,140

도 4,454 7,647 △3,193

시 25,243 43,334 △18,091

01 사무관리비 144,477 242,401 △97,924

○치매안심센터 운영비 144,477 242,401 △97,924144,477,000원

기 115,580 193,920 △78,340

도 4,334 7,272 △2,938

시 24,563 41,209 △16,646

02 공공운영비 2,000 10,500 △8,500

○치매안심센터 공공운영비 1,000 9,000 △8,0001,000,000원

기 800 7,200 △6,400

도 30 270 △240

시 170 1,530 △1,360

○치매안심센터 이용자 배상책임보험료

1,000 1,500 △5001,000,000원

기 800 1,200 △400

도 30 45 △15

시 170 255 △85

301 일반보전금 2,500 5,000 △2,500

기 2,000 4,000 △2,000

도 75 150 △75

시 425 850 △425

09 행사실비지원금 2,500 5,000 △2,500

○쉼터운영 및 기타 행사실비지원금

2,500 5,000 △2,5002,500,000원

기 2,000 4,000 △2,000

도 75 150 △75

시 425 850 △425

307 민간이전 76,500 85,000 △8,500

기 61,200 68,000 △6,800

도 2,295 2,550 △255

시 13,005 14,450 △1,445

01 의료및구료비 76,500 85,000 △8,500

○치매진단 검사비 지원 6,500 15,000 △8,5006,500,000원



부서: 오정보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 5,200 12,000 △6,800

도 195 450 △255

시 1,105 2,550 △1,445

경기도 산후조리비 지원사업 350,000 400,000 △50,000

도 245,000 280,000 △35,000

시 105,000 120,000 △15,000

307 민간이전 350,000 400,000 △50,000

도 245,000 280,000 △35,000

시 105,000 120,000 △15,000

01 의료및구료비 350,000 400,000 △50,000

○산후조리비 지원 350,000 400,000 △50,000350,000,000원

도 245,000 280,000 △35,000

시 105,000 120,000 △15,000

질병예방사업 2,476,252 2,300,837 175,415

국 117,920 0 117,920

기 1,082,906 1,082,906 0

특 15,000 0 15,000

도 363,492 333,492 30,000

시 896,934 884,439 12,495

감염병관리사업 2,476,252 2,300,837 175,415

국 117,920 0 117,920

기 1,082,906 1,082,906 0

특 15,000 0 15,000

도 363,492 333,492 30,000

시 896,934 884,439 12,495

보건소결핵관리사업 86,397 86,397 0

기 40,906 40,906 0

도 12,272 12,272 0

시 33,219 33,219 0

201 일반운영비 9,000 8,000 1,000

기 4,500 4,000 500

도 1,350 1,200 150

시 3,150 2,800 350

01 사무관리비 9,000 8,000 1,000

○결핵관리사업 운영비 9,000 8,000 1,0009,000,000원

기 4,500 4,000 500

도 1,350 1,200 150

시 3,150 2,800 350

202 여비 1,000 2,000 △1,000

기 500 1,000 △500

도 150 300 △150

시 350 700 △350

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

○역학조사 등 여비 1,000 2,000 △1,0001,000,000원

기 500 1,000 △500

도 150 300 △150

시 350 700 △350



부서: 오정보건소

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고위험군예방접종 19,869 18,900 969

307 민간이전 19,869 18,900 969

01 의료및구료비 19,869 18,900 969

○취약층인플루엔자 예방접종 19,869 18,900 9699,461원*2,100명

임시선별검사소 운영 45,000 0 45,000

특 15,000 0 15,000

도 30,000 0 30,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

특 15,000 0 15,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 24,000 0 24,000

○임시선별검사소 운영비(성립전)

24,000 0 24,00024,000,000원

특 15,000 0 15,000

도 9,000 0 9,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○임시선별검사소 운영 유류비(성립전)

1,000 0 1,0001,000,000원

도 1,000 0 1,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 의료및구료비 20,000 0 20,000

○임시선별검사소 운영물품 구입비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

코로나19 백신 예방접종 위탁의료기관 디지털 온도계

지원

13,200 0 13,200

국 13,200 0 13,200

307 민간이전 13,200 0 13,200

국 13,200 0 13,200

01 의료및구료비 13,200 0 13,200

○코로나19 백신 예방접종 위탁의료기관 디지털

온도계 지원(성립전) 13,200 0 13,20013,200,000원

국 13,200 0 13,200

보건소 코로나19 대응인력 한시 지원 116,246 0 116,246

국 104,720 0 104,720

시 11,526 0 11,526

101 인건비 116,246 0 116,246

국 104,720 0 104,720

시 11,526 0 11,526

04 기간제근로자등보수 116,246 0 116,246

○보건소 한시인력 지원 기간제근로자 인건비(

성립전) 104,720 0 104,720

― 인건비 104,720 0 104,7202,380,000원*4명*11월

국 104,720 0 104,720



부서: 오정보건소

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보건소 한시인력 지원 기간제근로자 보험료 11,526 0 11,526

― 국민연금 4,713 0 4,713

― 건강보험 3,592 0 3,592

― 노인장기요양보험

414 0 414

― 고용보험 1,728 0 1,728

― 산재보험 1,079 0 1,079

104,720,000원*45/1,000

104,720,000원*34.3/1,000

3,592,000원*115.2/1,000

104,720,000원*16.5/1,000

104,720,000원*10.3/1,000

행정운영경비(오정보건소) 1,191,364 1,114,611 76,753

국 56,912 56,912 0

기 410,435 397,353 13,082

도 17,514 17,514 0

시 706,503 642,832 63,671

인력운영비 1,129,676 1,035,520 94,156

국 56,912 56,912 0

기 410,435 397,353 13,082

도 17,514 17,514 0

시 644,815 563,741 81,074

인력운영비 324,712 278,723 45,989

101 인건비 324,712 278,723 45,989

01 보수 119,133 86,974 32,159

○초과근무수당 119,133 86,974 32,159

― 6급 43,352 40,327 3,025

― 7급 27,970 14,571 13,399

― 8급 25,112 26,163 △1,051

― 9급 22,699 5,913 16,786

12,002원*7명*43시간*12월

10,841원*5명*43시간*12월

9,733원*5명*43시간*12월

8,798원*5명*43시간*12월

03 무기계약근로자보수 197,893 184,063 13,830

○모자보건사업 공무직 인건비 8,270 7,351 919

― 기본급(7호봉) 4,238 4,192 46

― 시간외근무수당 748 523 225

― 정액급식비 280 260 20

― 명절휴가비 1,272 1,206 66

― 연차수당 1,097 930 167

― 특수업무수당 195 0 195

― 위험근무수당 200 0 200

○모자보건사업 공무직 보험료 913 812 101

― 국민연금 373 331 42

― 건강보험 284 253 31

― 노인장기요양보험 33 30 3

― 고용보험 137 122 15

― 산재보험 86 76 10

○100세건강관리사업 공무직 인건비 11,538 0 11,538

― 기본급(12호봉) 6,957 0 6,957

― 가족수당 360 0 360

2,119,000원*1명*2월

18,690원*1명*20시간*2월

140,000원*1명*2월

1,271,400원*1명*1회

99,680원*1명*11일

65,000원*1명*3월

50,000원*1명*4월

8,270,000원*45/1,000

8,270,000원*34.3/1,000

284,000원*115.2/1,000

8,270,000원*16.5/1,000

8,270,000원*10.3/1,000

2,318,900원*1명*3월

120,000원*1명*3월



부서: 오정보건소

정책: 행정운영경비(오정보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 시간외근무수당 883 0 883

― 정액급식비 390 0 390

― 명절휴가비 1,334 0 1,334

― 연가보상비 1,464 0 1,464

― 자격수당 150 0 150

○100세건강관리사업 공무직 보험료 1,272 0 1,272

― 국민연금 520 0 520

― 건강보험 396 0 396

― 노인장기요양보험 46 0 46

― 고용보험 191 0 191

― 산재보험 119 0 119

19,610원*1명*15시간*3월

130,000원*1명*3월

2,318,900원*1명*1회*57.5%

104,560원*1명*14일

50,000원*1명*3월

11,538,000원*45/1,000

11,538,000원*34.3/1,000

396,000원*115.2/1,000

11,538,000원*16.5/1,000

11,538,000원*10.3/1,000

지역사회통합건강증진사업 인력운영비 148,036 99,869 48,167

기 62,951 49,869 13,082

시 85,085 50,000 35,085

101 인건비 148,036 99,869 48,167

기 62,951 49,869 13,082

시 85,085 50,000 35,085

03 무기계약근로자보수 148,036 99,869 48,167

○건강생활실천사업 공무직 인건비 129,196 74,820 54,376

― 기본급(15호봉) 87,182 53,661 33,5212,421,700원*3명*12월

기 62,951 49,869 13,082

시 24,231 3,792 20,439

― 가족수당 4,320 2,880 1,440

― 시간외근무수당 14,494 6,801 7,693

― 정액급식비 4,680 3,120 1,560

― 명절휴가비 8,719 5,143 3,576

― 연차수당 3,221 2,015 1,206

― 자격수당 1,800 1,200 600

― 특수업무수당 2,340 0 2,340

― 위험수당 1,800 0 1,800

― 위험수당 소급분 640 0 640

○건강생활실천사업 공무직 보험료 14,220 8,236 5,984

― 국민연금 5,814 3,367 2,447

― 건강보험 4,432 2,567 1,865

― 노인장기요양보험

511 296 215

― 고용보험 2,132 1,235 897

― 산재보험 1,331 771 560

○건강생활실천사업 공무직(영양사) 인건비 0 10,801 △10,801

― 기본급(10호봉) 0 6,408 △6,408

― 가족수당 0 360 △360

― 시간외근무수당 0 815 △815

― 정액급식비 0 390 △390

120,000원*3명*12월

20,130원*3명*20시간*12월

130,000원*3명*12월

2,421,700원*3명*2회*60%

107,360원*3명*10일

50,000원*3명*12월

65,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

40,000원*2명*8월

129,196,000원*45/1,000

129,196,000원*34.3/1,000

4,432,000원*115.2/1,000

129,196,000원*16.5/1,000

129,196,000원*10.3/1,000

0원

0원

0원

0원



부서: 오정보건소

정책: 행정운영경비(오정보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 명절휴가비 0 1,229 △1,229

― 연차수당 0 1,449 △1,449

― 자격수당 0 150 △150

○건강생활실천사업 공무직(영양사) 보험료 0 1,192 △1,192

― 국민연금 0 487 △487

― 건강보험 0 371 △371

― 노인장기요양보험 0 43 △43

― 고용보험 0 179 △179

― 산재보험 0 112 △112

○건강생활실천사업 공무직 여비 4,620 4,820 △200

― 교육여비 300 500 △200

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

300,000원

기본경비 61,688 79,091 △17,403

기본경비 61,688 79,091 △17,403

201 일반운영비 31,688 32,771 △1,083

02 공공운영비 5,768 6,851 △1,083

○우편요금 5,768 6,851 △1,083

― 일반우편 3,040 3,800 △760

― 등기우편 2,728 3,051 △323

380원*8,000건

2,480원*1,100건

202 여비 21,120 37,440 △16,320

01 국내여비 21,120 37,440 △16,320

○업무추진기본여비 21,120 37,440 △16,32021,120,000원


